Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh, Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (02513) 822501 – Fax: (02513) 823854 – 824934    Website: https://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCD
V/v khẩn trương cung cấp đủ hồ sơ,
tài liệu 18 vụ việc phục vụ rà soát
theo Kế hoạch số 329/KH-TTCP

ngày 25/9/2025 của Thanh tra
Chính phủ

Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, Dân tộc và
Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Công an
tỉnh, Công thương, Thanh tra tỉnh, Văn phòng
UBND tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh;
- UBND các xã, phường: Long Bình, Bình Phước,
Phước Bình, Trảng Bom, Xuân Hòa, Nhơn Trạch,
Bình Minh, Long Hưng, Bình An, Đăk Ơ, Tân Lợi,
Đồng Tâm, Phước Sơn, Long Thành, Nghĩa Trung,
Đồng Phú.

Thực hiện Kế hoạch số 329/KH-TTCP ngày 25/9//2025 của Thanh tra Chính
phủ, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 285/UBND-TCD ngày 02/10/2025, giao
Thanh tra tỉnh tham mưu tổ chức thực hiện. Sau đó Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê
Trường Sơn đã tổ chức cuộc họp nghe báo cáo tiến độ và UBND tỉnh đã ban hành
Thông báo số 385/TB-UBND ngày 23/10/2025 (M) giao các đơn vị báo cáo về
UBND tỉnh (thông qua Thanh tra tỉnh) chậm nhất ngày 27/10/2025, Thanh tra tỉnh
báo cáo lên Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 31/10/2025. Tuy nhiên, tiến độ cung
cấp hồ sơ, tài liệu của các đơn vị và nội dung tổng hợp của Thanh tra tỉnh còn
chậm, chưa đúng tiến độ. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và Ban
Tiếp công dân tỉnh tổ chức buổi làm việc giữa các đơn vị có liên quan để chuẩn bị
hồ sơ, tài liệu 18 vụ việc trên địa bàn tỉnh (nêu tại Kế hoạch số 329/KH-TTCP
ngày 25/9/2025 của Thanh tra Chính phủ) báo cáo gửi Chủ tịch UBND tỉnh chậm
nhất ngày 02/11/2025. Tổng hợp báo cáo theo yêu cầu tại Thông báo số 385/TB-
UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh để phục vụ Tổ Công tác (thành lập theo
Quyết định số 1882/QĐ-UBND ngày 27/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) tiến
hành rà soát, xử lý giải quyết các vụ việc ở các bước tiếp theo yêu cầu của Thanh
tra Chính phủ.

2

Trên đây là nội dung chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh liên quan đến rà soát
xử lý các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp kéo dài theo Kế hoạch số 329/KH-
TTCP ngày 25/9/2025 của Thanh tra Chính phủ. Lãnh đạo UBND tỉnh yêu cầu thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị tập trung thời gian để xử lý ngay nhiệm vụ được giao;
cơ quan, đơn vị nào để xảy ra chậm trễ mà không có lý do chính đáng, ảnh hưởng
chung đến công tác lãnh đạo, chỉ đạo của UBND tỉnh thì thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục III. Thanh tra Chính phủ;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy, UBKT Tỉnh ủy;
- UBKT Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chánh, PCVP phụ trách TCD;
- Lưu: VT, KTN, NC, BTCD.
<NPH.CV.2025>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-02T02:43:06+0700

		2025-11-03T13:51:18+0700

		2025-11-03T13:51:07+0700

		2025-11-03T13:51:07+0700

		2025-11-03T13:51:07+0700

		2025-11-03T13:51:32+0700